

Hørings svar fra Dragør Musik- og Kulturskoles lærere

Dragør Musik- og Kulturskole har igennem snart 50 år været en meget toneangivende kulturinstitution i Dragør Kommune.

Dragør Kommune var endvidere en af de første progressive kommuner, der optog drama og billedkunst som en del af programmet på musikskolen, hvilket blev stadfæstet da Dragør Musikskole skiftede navn til Dragør Musik- og Kulturskole.

Billedkunst handler om visuel kommunikation, om at bruge sin fantasi til at fortælle historie. Det handler også om at observere og afspejle omverdenen ved fx at tegne et træ. Sidst handler det om evnen til at afkode de mange visuelle indtryk vi er omgivet af. Undervisningen giver eleverne en forståelse af billedvirksomhed som en del af vores kultur og måde at kommunikere på, – som et fælles og personligt sprog (billedsprog). Derfor er det vigtigt at eleverne gennem undervisningen lærer at forholde sig til og udtrykke sig i forhold til den eksisterende billedkultur.

Dramaskolen handler først og fremmest om at fortæller historier sammen med andre og bruge sin fantasi, sin krop og sin koncentration. Teater er en holdsport hvor alle, der kan lide at lege og har lyst til at udfordre sig selv kan være med. På et teaterhold skal man hele tiden lytte til de andre og bygge videre på de andres ideer. Som grundtanken i improvisation, det at sige ”Ja og...” Man kan ikke gøre det forkert, man kan kun gøre sit bedste. Der gives en introduktion til grundlæggende skuespilteknikker. Der arbejdes med fokus, kropsbevidsthed og præcision. Elever har gavn af at lære at stille sig op foran andre og tale og improvisere.

Sammen med musikskolen er billed- og dramaskolen vigtige led i vore børn og unges rejse mod fremtiden. Vi styrker bl.a. deres evne til at tænke kreativt, deres kognitive evner og evnen til at løse komplekse problemstillinger. I en tid med mistrivsel og ensomhed danner vi vigtige fællesskaber for børn og unge med kreative interesser.

Efter forrige budgetforhandling kunne vi igen tilbyde Drama og Billedkunst, og vi ville være meget kede af at skulle tage det af programmet igen. Det vil være en stærk forringelse af kreative tilbud til kommunens skolebørn mellem 1. og 10. klasse

Vores ønske - og håb – er, at vi efter budgetforhandlingerne stadig kan tilbyde vores børn både musik-, drama- og billedskole.s

Vi henstiller derfor til at kommunalbestyrelsen ikke blot kigger på værdien af sparede kr., men også tager den sociale og kulturelle værdi i betragtning, samt de videnskabelig beviste gavnlige effekter, som musik- og kulturskolen i sin nuværende form tilbyder.

Dragørs børn og unge.

På vegne af Dragør Musik- og Kulturskoles lærerstab

Jacob Honoré

Leder af Dragør Musik- og Kulturskole